
”En lösning värd guld.”
tor björn hansson, ekonomichef på lappland goldminers

OM LAPPLAND GOLDMINERS: Lappland Gold-
miners AB är ett prospekterings- och gruvbolag 
som bildades 1997. Det är listat på Oslobörsens 
OTC -lista samt handelsplatsen First North Premier. 
Bolagets strategi är att utveckla ett lönsamt 
producerande guldgruvebolag med centralt 
lokaliserade processanläggningar på Guldlinjen i 
södra Lappland i Sverige med Blaikenverket och i 
Fäboliden, och Pahtavaara- och Haveri-områdena 
i Finland. De försörjs av malm från gruvor 
genom egen prospektering och även ackvisition. 
Företaget har också säkrat ytterligare ett antal 
guldfyndigheter längs Guldlinjen.

OM LOGICA: Logica är ett ledande internationellt 
it-tjänstföretag som skapar värde genom att 
integrera människor, affärer och it. Vi har idag  
39 000 medarbetare varav cirka 5 200 i Sverige. 
Vi erbjuder verksamhetsinriktade konsulttjänster, 
systemintegration och outsourcing till våra 
kunder runt om i världen som inkluderar många 
av Europas största företag och organisationer. 
Med långsiktiga samarbeten och djup verk-
samhetskunskap skapar vi innovativa lösningar 
för att möta våra kunders affärsbehov. Logica är 
noterat både på London-börsen och på Euronext 
i Amsterdam (LSE: LOG; Euronext: LOG).

UPPGIFT: Införa ett affärssystem för att 
effektivisera administrationen, förbättra 
den finansiella rapporteringen och stödja 
produktionen i den nya verksamheten som 
gruvföretag.

LÖSNING: Microsoft Dynamics NAV.

RESULTAT: Stora besparingar i tid och pengar 
genom en effektivare och delvis automatiserad 
administration och finansiell rapportering. 
Affärssystemet möjliggör den fortsatta upp-
byggnaden av gruvanläggningarna och ger 
direkt systemstöd för gruvdriften genom 
kraftfulla analysverktyg.
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När Lappland Goldminers för-  
vandlas från ett prospekt-
eringsföretag till ett pro-
ducerande guldgruvebolag 
spelar dess affärssystem en 
allt viktigare roll. Systemet 
effektiviserar inte bara admin-
istrationen, utan blir också ett 
verktyg som hjälper företaget 
att hålla koll på verksamheten 
och kostnaderna för det guld 
som produceras.
Målet för Lappland Goldminers är att utveckla 
en lönsam gruvverksamhet med processan-
läggningar på Guldlinjen i södra Lappland i 
Sverige och Pahtavaara- och Haveri-områdena i 
Finland. De ska försörjas av malm från egna gul-
dgruvor. Den finska verksamheten går sedan en 
tid i skarp drift. För Ersmarksberget i Sverige har 
företaget startat produktionen i början av mars. 
I Fäboliden har bolaget ett färdigt miljötillstånd 
som innebär att projektet är färdigt att startas 
när finansieringen avklarats. På Lappland Gold-
miners räknar man med att verksamheten i 
Finland ska producera 900-1 000 kilo guld per 
år. Lika mycket förväntas den svenska verksam-
heten producera från det andra kvartalet i år.

För att kunna driva den nya verksamheten som 
producerande gruvföretag har Lappland Gold-
miners implementerat Microsoft Dynamics NAV 
som affärssystem.

– Det kommer inte bara att effektivisera admin-
istrationen och förbättra den finansiella rappor-
teringen, utan blir även en förutsättning för att 
uppföljning av gruvdriften ska kunna vara fram-
gångsrik, säger Torbjörn Hansson, ekonomichef 
på Lappland Goldminers.

Affärssystemet innehåller kraftfulla analys-
verktyg som kan hjälpa företaget att förbättra 
beslutsfattandet på flera områden. Ett av dem 
är själva produktionen. I varje ton malm som 
tas upp ur gruvorna finns det bara några gram 
guld. Vid ett bestämt guldpris och ett givet ko-
stnadsläge finns det en gräns – uttryckt i gram 
guld per ton malm – för när det är lönsamt att 
producera, som kallas cut-off.

– För närvarande är guldpriset högt och tender-
ar att fortsätta uppåt, säger Torbjörn Hansson.

Då flyttas cut-off-gränsen nedåt. När guldpriset 
tidigare var lägre var det inte lönsamt att pro-
ducera om mängden guld i ett ton malm vägde 
exempelvis mindre än 1 gram. Men när priset 
sedan har gått upp kan produktionen vara lön-
sam vid till exempel 0,5 eller 0,6 gram guld per 
ton, beroende på intäkts- och kostnadsläge.

I dag kostar 1 kilo guld cirka 280 000 kronor. 
För ett år sedan låg kilopriset på 190 000 kro-
nor. Trenden uppåt kan förväntas hålla i sig så 
länge den ekonomiska krisen och lågkonjunk-
turen inte ser ut att bottna. För ett guldgruve-
bolag kan krisen därför vara positiv.

– Men cut-off-nivån påverkas också av kostnad-
erna för produktionen, säger Torbjörn Hansson. 
Därför är det oerhört viktigt att veta hur stora 
de är. Sådana rapporter är enkla att ta fram 
med affärssystemets analysverktyg. Det går att 
analysera fem olika kombinationer av kostnader 
och intäkter: på projektnivå, på kontonivå, per 
kostnadsställe, per kostnadsslag och per lev-
erantör Möjligheten finns också att utöka ana-
lyserna på flera dimensioner.

När Lappland Goldminers tidigare enbart var 
ett prospekteringsföretag var all administration 
och IT utlagd på externa partners. Då kom Tor-
björn Hansson till företaget som dess ekonom-
ichef och föreslog att Microsoft Dynamics NAV 

skulle implementeras som företagets affärs- 
system.

– Det är lätt att integrera med andra system. 
Ju mer integrerade verksamhetssystemen är, 
desto mindre tidskrävande blir arbetet med 
uppföljning och rapportering. Eftersom alla upp-
gifter från produktionen, faktureringen och re-
dovisningen kommer att registreras i systemet 
kan vi få fram alla möjliga typer av rapporter 
med automatik, beroende av beslutsbehovet.

– Vi har operativa verksamheter på fyra olika 
platser, med totalt över 100 personer. Men på 
administrationen behöver vi bara fem personer 
tack vare affärssystemet. Normalt skulle det be-
hövas ytterligare två eller tre personer.

I dag använder företaget inköps-, försäljnings- 
och redovisningsmodulerna med analysmodul. 
Nästa steg är att göra systemet till en plattform 
för projektplanering inför den fortsatta upp-
byggnaden av gruvanläggningarna och gruv-
driften. Därefter införs systemstödet direkt för 
gruvdriften.


